

発議第13号

千葉市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部改正について

千葉市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部を改正する条例を次のとおり制定するものとする。

令和4年12月16日提出

|     |         |       |     |         |        |
|-----|---------|-------|-----|---------|--------|
| 提出者 | 千葉市議会議員 | 中島 賢治 | 提出者 | 千葉市議会議員 | 小松崎文嘉  |
| 〃   | 〃       | 伊藤 隆広 | 〃   | 〃       | 森 茂樹   |
| 〃   | 〃       | 鷺見 隆仁 | 〃   | 〃       | 橋本 登   |
| 〃   | 〃       | 前田健一郎 | 〃   | 〃       | 宇留間又衛門 |
| 〃   | 〃       | 阿部 智  | 〃   | 〃       | 三須 和夫  |
| 〃   | 〃       | 石川 弘  | 〃   | 〃       | 石井 茂隆  |
| 〃   | 〃       | 植草 毅  | 〃   | 〃       | 茂手木直忠  |
| 〃   | 〃       | 向後 保雄 | 〃   | 〃       | 米持 克彦  |
| 〃   | 〃       | 蛭田 浩文 | 〃   | 〃       | 石橋 毅   |
| 〃   | 〃       | 岩井 雅夫 |     |         |        |

千葉県条例第 号

千葉県議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部を改正する条例

第1条 千葉県議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例（平成20年千葉県条例第30号）の一部を次のように改正する。

第5条第2項中「100分の215」を「100分の225」に改める。

第2条 千葉県議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部を次のように改正する。

第5条第2項中「100分の225」を「100分の220」に改める。

附 則

- 1 この条例は、公布の日から施行する。ただし、第2条の規定は、令和5年4月1日から施行する。
- 2 第1条の規定による改正後の千葉県議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例（次項において「改正後の条例」という。）第5条第2項の規定は、令和4年12月1日から適用する。
- 3 改正後の条例の規定を適用する場合には、第1条の規定による改正前の千葉県議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の規定に基づいて支給された期末手当は、改正後の条例の規定による期末手当の内払とみなす。

~~~~~

議 案 説 明

議員の期末手当を引き上げるため、条例の一部を改正しようとするものであります。